PHÒNG GD&ĐT HUYỆN CỦ CHI
TRƯỜNG THCS PHÚ MỸ HƯNG

          Số : 221 /KH – THCSPMH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Mỹ Hưng, ngày    tháng    năm 2016

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình “Cùng bạn sử dụng điện an toàn, tiết kiệm”
Năm 2016

Căn cứ kế hoạch số 40 – KHLT/HĐ – ĐL của Huyện Đoàn và Công Ty Điện lực Củ Chi về Tổ chức chương trình “Cùng bạn sử dụng điện an toàn, tiết kiệm” Tại các trường THCS trên địa bàn huyện Củ Chi – Năm 2016;
Nay trường THCS Phú Mỹ Hưng xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình “Cùng bạn sử dụng điện an toàn, tiết kiệm” năm 2016 như sau:
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
1. Mục đích:

- Nhằm trang bị cho học sinh những kiến thức cơ bản trong sử dụng điện an toàn, tiết kiệm, hiệu quả góp phần nâng cao nhận thức cộng đồng trong việc sử dụng điện an toàn tiết kiệm trong thời gian tới.

2. Yêu cầu:

- Nội dung chương trình gắn với thực tiễn học tập, sinh hoạt của học sinh.

- Hiệu quả tiết kiệm, phát huy vài trò chủ động, tích cực của học sinh.

- Công tác phối hợp, triển khai, thông tin tuyên truyền hiệu quả, sâu rộng.
II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG
· Thời gian: 16 giờ 00 phút, ngày 07 tháng 10 năm 2016 (Thứ sáu).
· Địa điểm: Hội trường – trường THCS Phú Mỹ Hưng
· Đối tượng: + Đoàn viên giáo viên

                  + 100 học sinh đại diện các lớp.
III. NỘI DUNG
  1. Nội dung

- Tuyên truyền đến tất các Đoàn viên thanh niên chi đoàn giáo viên, các em đội viên học sinh về quy trình sử dụng điện an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

- Hướng dẫn các biện pháp cấp cứu người bị tai nạn điện.

  2. Chương trình buổi tuyên truyền: (khoảng 90 phút).

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, sinh hoạt đầu giờ

- Hướng dẫn sử dụng điện an toàn

- Đố vui trúng thưởng về sử dụng điện an toàn, tiết kiệm

- Hướng dẫn sử dụng điện tiết kiệm.

- Hướng dẫn sơ cấp cứu người bị tai nạn điện

- Thực hành các biện pháp sơ cấp cứu người bị tai nạn điện.

- Tổng kết buổi tuyên truyền.
V.  PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:
 1. GVCN:

- Phân công và lập danh sách 8 học sinh tham gia chương trình nộp về cho TPT đội (Cô Liên). (Chậm nhất 8 giờ 00’sáng thứ 6)
2. Chi Đoàn giáo viên:

- Cử đoàn viên tham gia. (4 đoàn viên)

- Hỗ trợ ổn định đầu giờ và giữ trật tự học sinh trong thời gian tổ chức chương trình.
3. Hỗ trợ:
- Chuẩn bị hội trường + nước uống: C.Chi + C.Liễu (PV)
- Âm thanh: Thầy Tường, Thầy Trung.
- Băng rôn: C.Liên, Thầy Tăng.
- Máy chiếu: Thầy Tính, Thầy An.
V. DỰ TRÙ KINH PHÍ:
- Băng rôn chương trình: 100.000 đồng
- Nước uống: 50.000 đồng
Tổng cộng: 150.000 đồng (Một trăm năm mươi ngàn đồng chẵn).

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Cùng bạn sử dụng điện an toàn, tiết kiệm” của trường THCS Phú Mỹ Hưng. Đề nghị thành phần được phân công nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận :

· BGH: “Chỉ đạo”;
· Chi Đoàn GV: “để thực hiện”;
· GVCN: “để thực hiện”;
· Lưu TPT.
	Người lập kế hoạch
(Đã ký)
Nguyễn Thị Diệu Liên

DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Tú Sơn

PAGE